Вр-269559

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.11.2022 г. №  487-П/АДМ

       г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 13.09.2017 г. № 395-П

«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа»

В соответствии с распоряжением Администрации Златоустовского

городского округа от 17.10.2022 г. № 2923-р/АДМ «Об увеличении окладов

(должностных окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных

учреждений Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложения 1-10 к положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению по физической

культуре и спорту Златоустовского городского округа, утвержденное

постановлением Администрации Златоустовского городского округа

от 13.09.2017 г. № 395-П/АДМ «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту Златоустовского городского округа»

(в редакции от 31.10.2017 г. № 466-П, от 22.12.2017 г. № 583-П, от 16.02.2018 г.

№ 68-П, от 23.07.2019 г. № 305-П, от 23.09.2019 г. № 384-П, от 27.10.2020 г.

№ 449-П/АДМ, от 31.08.2021 г. № 394-П/АДМ, от 21.10.2021 г. № 475-П/АДМ)

изложить в новой редакции (приложения 1-10).

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа

(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным

2

Вр-269559

вопросам Ширкову Н.А.

4. Распространить действие настоящего постановления

на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Глава

Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Рассылка: прокуратура, ФУ, МКУ УФКиС, ПУ, пресс-служба.

3

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры

должностных окладов по общеотраслевым профессиям рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 5645

2 квалификационный уровень 6209

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 7054

2 квалификационный уровень 7406

3 квалификационный уровень 7777

4 квалификационный уровень 8167

4

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры

должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных

к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29 мая 2008г. № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 5645

2 квалификационный уровень 6209

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 7054

2 квалификационный уровень 7406

3 квалификационный уровень 7777

4 квалификационный уровень 8167

5 квалификационный уровень 8574

5

Вр-269559

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад

(рублей) 1 квалификационный уровень 10579

2 квалификационный уровень 11109

3 квалификационный уровень 11664

4 квалификационный уровень 12245

5 квалификационный уровень 12860

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 11991

2 квалификационный уровень 13190

3 квалификационный уровень 14509

6

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов

по должностям работников физической культуры и спорта

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, отнесенных

к профессиональным квалификационным группам должностей работников

физической культуры и спорта, установлен приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 27 февраля 2012 г. № 165н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников физической культуры

и спорта» приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 15 августа 2011 года № 916н «Об утверждении

Единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики

должностей работников в области физической культуры и спорта», приказом

Госкомспорта России от 30.11.1995 г.  № 325 «О рекомендуемых штатах

физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений».

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 5527

2 квалификационный уровень 6078

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

Квалификационный уровень Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 7525

2 квалификационный уровень 8277

3 квалификационный уровень 9104

7

Вр-269559

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 11168

2 квалификационный уровень 12284

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

 14106

Примечание: настоящее приложение не распространяется на должности:

тренер, старший тренер (по виду спорта, спортивной дисциплине); инструктор

по спорту, инструктор-методист, старший инструктор-методист; спортсмен,

спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор.

8

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов

по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников,

отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей

медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом

Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об утверждении

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских

и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 6467

2 квалификационный уровень 7114

3 квалификационный уровень 7824

4 квалификационный уровень 8605

5 квалификационный уровень 9466

Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

2 квалификационный уровень 11168

9

Вр-269559

Профессиональная квалификационная группа

«Руководители структурных подразделений учреждений с высшим

медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист,

провизор)»

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 12108

10

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов по должностям:

тренер, старший тренер, тренер-преподаватель по виду спорта, спортивной

дисциплине

Уровень квалификации
Ставка заработной платы

(рублей)

5 квалификационный уровень  15870

6 квалификационный уровень  17456

7 квалификационный уровень 19202

8 квалификационный уровень 21122

Примечание: перечень должностей работников физической культуры

и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 28.03.2019 г. № 191н «Об утверждении профессионального стандарта

«Тренер».

11

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов по должностям

инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, инструктор-

методист, старший инструктор-методист

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

4 квалификационный уровень  12343

5 квалификационный уровень  13578

6 квалификационный уровень  14935

Примечание: перечень должностей работников физической культуры

и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии с приказом

Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации

от 8 сентября 2014 г. № бЗ0н «Об утверждении профессионального стандарта

«Инструктор-методист».

12

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов по должностям

спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

3 квалификационный уровень 11168

4 квалификационный уровень 12284

Примечание: перечень должностей работников физической культуры

и спорта в настоящем приложении установлен в соответствии

с Постановлением Правительства Челябинской области от 17 августа 2010 г.

№ 101-П «О Положении об оплате труда работников областных

государственных учреждений, подведомственных Министерству по физической

культуре и спорту Челябинской области» (с изменениями и дополнениями).

Редакция с изменениями от 29.08.2018 г. № 388-П, от 03.10.2019 г. № 413-П,

от 31.01.2020 г. № 18-П, от 26.11.2020 г. № 618-П, от 13.04.2021 г. № 134-П).

13

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 8

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Персональный повышающий коэффициент по должностям

спортсмен, спортсмен-ведущий, спортсмен-инструктор

Кандидат

в мастера

спорта

Мастер спорта

России,

гроссмейстер

России

Мастер спорта

России

международного

класса

Победитель и призер

официальных международных

спортивных соревнований

до 1 до 1,5 до 2 до 3

14

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 9

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов по должностям

специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный

управляющий

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

5 уровень квалификации 15281

6 уровень квалификации 16809

7 уровень квалификации 18491

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении

установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н

«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок».

15

Вр-269559

ПРИЛОЖЕНИЕ 10

Утверждено

постановлением Администрации

Златоустовского городского округа

от 10.11.2022 г. № 487-П/АДМ

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

подведомственных Управлению

по физической культуре и спорту

Златоустовского городского округа

Размеры должностных окладов по должностям

руководитель структурного подразделения по спортивной (физкультурно-

спортивной, спортивно-массовой) работе, руководитель структурного

подразделения по методической (информационно-методической) работе,

руководитель структурного подразделения по эксплуатации спортивного

сооружения (объекта спорта), руководитель структурного

подразделения по спортивной подготовке

Уровень квалификации Должностной оклад (рублей)

6 уровень квалификации 17045

7 уровень квалификации 18750

Примечание: перечень должностей работников в настоящем приложении

установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 29 октября 2015 года № 798н

«Об утверждении профессионального стандарта «Руководитель организации

(подразделения организации), осуществляющей деятельность в области

физической культуры и спорта».

		2022-11-11T12:52:08+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА